
Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková 
organizace 

 

 
Časopis MŠ 
Květen 2022 

Vydává:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mateřská škola Ústí nad Labem – Brná 
Sebuzínská 42 

Tel: 475 541 175 
Mobil: 720 619 239 

http://www.zsamsbrna.cz/ 
e-mail: msbrna@zsamsbrna.cz 

http://www.zsamsbrna.cz/
mailto:msbrna@zsamsbrna.cz


Co se dělo v dubnu ☺? 

 
Téma: Půjdu k zápisu 

  



 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Téma: Zajíčkova koleda 

  



 
  



 
  



 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Téma: Slavíme Den Země  



 
  



 
  



Téma: Rej čarodějnic 

  



 
  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pálení čarodějnic - původ a historie 

Pálení čarodějnic patří k doposud k velmi živým zvykům. 
Filipojakubská noc z 30. dubna na 1. květen bývala jednou z 

magických nocí, kdy prý měly zlé síly větší moc než jindy. O půlnoci 

před sv. Filipem a Jakubem, kdy měly zlé síly moc škodit lidem, se 
daly nalézt četné poklady. Aby se hledající před silami bránil, musel 

mít při sobě květ z kapradí, svěcenou křídu a další předměty. Lidé 

věřili, že v povětří poletuje spousta čarodějnic, které se slétají na 
sabat. Proto se této noci říká „noc čarodějnic". 

 

Čarodějnice se před sabatem natíraly kouzelnými mastmi, s jejichž 
pomocí pak mohly na košťatech létat. Taková košťata prý bývala 

zhotovena z jasanového dřeva, vrbových a březových proutků. Při reji 

byla volena královna sabatu, která potom vládla hostině a tanci - 
„čarodějnickému kolu" - to se tančilo pozpátku. Jídla vypadala sice 

lákavě, ale byla bez chuti a nezahnala hlad. Nesměl chybět ani kotel 

plný žab a hadů stejně jako nádoby s jedy. Čarodějnice se tu, jak lidé 
kdysi věřili, s oblibou proměňovaly ve vlky, psy a jiná zvířata a 

vyprávěly si, co všechno zlého se jim od posledního setkání podařilo 

lidem natropit. 
 

Čarodějnice však nebyly jen zlé, těch, které znaly tajemství bylin, 

uměly zahánět nemoci a napravovat zlomeniny si lidé vážili. 
Bylinkářky - vědmy se vyznaly v tajích přírody. Věděly mnoho o 

působení rostlin, hub, kamenů, kovů, drahokamů, ale i barev a vůní. 

 

 
  



Vynášení Morany ☺ 
  

  



Výlet : Hvězdárna Teplice 

  



Informace pro rodiče 
 

 

PLATBA STRAVNÉHO OD 1. 1. 2022 

  

Stravné je vybíráno vždy předem na následující měsíc. 

  

Termín úhrady: 

do posledního dne v měsíci 

zůstatek na Vašem účtu https://www.strava.cz/ nesmí být záporný 

  

Forma úhrady: 

1. převodem na účet (upřednostňujeme) 

č. účtu 78-4519290217/0100 

do zprávy pro příjemce uvádějte jméno dítěte a třídu 

 
2) hotově na pokladně (po předchozí domluvě) v pracovní dny 7,30 - 13,30  
 
3) formou inkasa (částka se strhává na konci měsíce)  
 
 
Výše úhrady:  
 
1) zálohově – každý měsíc ve stejné výši: 690 Kč pro ZŠ a 920 Kč pro MŠ 

 

2) přesnou částku za odebranou stravu naleznete na účtu Vašeho dítěte 
https://www.strava.cz/  

  

https://www.strava.cz/


Co nás čeká v květnu? 

Akce 

 
• 3.5. Proběhne v MŠ preventivní screeningové       

vyšetření očí pro přihlášení děti (prostřednictvím 

formuláře v MŠ). Pokud někdo ještě nezaplatil, je 

potřeba uhradit 170Kč za vyšetření. 

 

• 11. 5. – 12. 5. Probíhají zápisy dětí do MŠ. Zápis 

probíhá v dolní budově ZŠ.  

S sebou je nutné mít tyto doklady: řádně vyplněná 

žádost o přijetí dítěte do MŠ, rodný list dítěte, občanský 

průkaz zákonného zástupce, doklad o trvalém pobytu 

dítěte (pokud se liší od TP zákonných zástupců).  

Zápis proběhne v dolní budově ZŠ ve dnech 11. 5. od 

8:00 do 16:00 hod. a 12. 5. od 8:00 do 14:00 hod.  

 

• 16. 5. – 20. 5.  Nás čeká projekt „Zahradníček 

Pepíček“ – děti mohou do MŠ nosit zahradní květiny 

vhodné k osázení truhlíků (i záhonků), případně i 

bylinky (mátu, meduňku, petržel, pažitku, bazalku…). 

Děti si vlastní květiny zasadí a budou o ně v MŠ pečovat.  

 

• 17. 5. Nás navštíví včelí farma. Děti si prohlédnou živé 

včelky, vyzkouší si ochranný oděv, dozví se spoustu 

zajímavých informací a životě včel a vyrobí si svíčky. 

Cena za přednášku i výrobu svíček bude uhrazena ze 

ŠOP. (Orientační částka 70 Kč na 1 dítě). 

 



 

• 18. 5. Květinový den  v MŠ - V tento den (středa) si děti 

mohou vzít cokoliv s květinovým vzorem či květinovou 

ozdobu (oblečení, ozdoba do vlasů…) 

 

 

 Kroužky 
 

 

➢  Jóga pro děti (ÚTERÝ)  

 

• 2. 5. (pondělí) 

• 10.5. 

• 17.5. 

• 24.5. 

• 31.5. 

 

 

➢ Tenisový kroužek (STŘEDA) 

 

• 4.5.  

• 11.5. 

• 18.5. 

• 25.5. 

 

 

 

 

➢ Kroužek – Angličtina (STŘEDA) 



1. skupina (ml. děti) od 14.30 do 15.00;  

2. skupina (předškolní děti) od 15.00 do 15.30) 

• 4.5.  

• 11.5. 

• 18.5. 

• 25.5. 

 

 

➢ Kroužek - Povídálek (13.00. – 15.00) (ČTVRTEK) 

 

• 5.5. 

• 12.5. 

• 19.5. 

• 26.5.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Iva Kubíková ☺ 


